
I?apuBuxa e Ko.sovrEs - Kosoyry Cutununyert
RepueuKA Kcrrsovrt -,RepllBttc or Kosovo

Mamuga Bete:awp.:tt- Kotuuun e MarnusnEs
Op$nua Mamutsa- A[uNrctpAu-r'v Or MeMLtsA

Sipas Nenit 37 ta

KU0TtMil | 9MM|EVE
PROKIJRIMIII ]|/IE VLERE MINIMALE

Ligiit Nr. 04/L-042t p6r Prokuritnin Fublik tE Repubtills se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot1suar
me ligjin Nr.04/L-2JT, [i11jt!n N'r.05/L-A6B dhe tigjin Nr. 0S/L.092

Data e Fteses: z4.Ctll.2O1g

nu!4 rrryEs{rui-_Itzo'-[ td-::tTtr TZ?]

lDENT|FlKlMl I AUTORIT[:']r'lT [(ON]TRAKTIJES (AK)

038 if00 45 211

NENI II: rDENTrFlKtMl I OpERATCIRIT Eit(ONl)MtK (OrE)

Kodi Pors;tar:

NENI III: TEiDHENAT NE LISTEN Eii CIIdIIIIIE|VE

lll.1.1) Klarsifikinri i F.ialorit td P6rgjithshrdm tii protiurinrit (Fpp): 60000000-g

lll.2) Ne menyre qe te cldshmg[et se Op,eratori Eikonomik (ClE) eshte i pershtatshem qd td marr6 pjes6 neketd proc;edure prokurimi, OE duhet td ndnshkruaj 
'clhe te paraqes d6shmi mbi k6ri<"esat e

p6rshtatshmdris profesionale si l.Certifikatiirr e regjistrimit td biznesit, 2.Gertifikat6n e Regjistrimit
te Numrit Fiskal td nernshkruaj, vulos6 dhier te paraqes me kuotimin e tij Deklaratdn n6n Betim t6
basht<angjitur nre faqen nr3.

OFERTA JUAJ DUHET TE DERZOHE:.T T[:K AIJTORITETI KONTRAKTUES ME SE LARGU DERI
26.09.201r9 ORA 13:30

III.3) VLE]ilA E PARASHIKUAR E KONTRA]'IEIi PER KE-['E KUOTIM ME VLERE MINIMALE ESHTE:
995.00 €.

Emri zyrtar: Komuna Mamush1s
Adresa ,r AK Rrugqlsahat Kulesi";-l,ld$hsa e Komun6sT;mush6s

Personi kontalktues : GAZMEND GAS/,t/
Kodi Postar: 20540-Mamushe
e-mail : marnushaprokurimi@gmail.com;

Faksi:029 273048

Emri iOli:

QEjlsu$ ? rglL,
Personi kontaktues: €LW+-7-.t 6L:)&Atx:l
fgl_elolril: C,Lt\_ Lg7 _ !lo( _
Faksi:

E:!l9j! a 
'"hctut 

-b^en ', {'c},mrcriJ<."-



u.4) eERSHKRTMI I oBJEKTIT tE rconrnnrElsir

FoRMULARI I pEnsnk TERIMIT MrM|l'

Artikulli PErshkrimi NjEsia

1 Transporti me p€r rre Bitola-R:epublika
veriore e Maqedonis pipas agjendds se rLisjes
me daten 02.10.2019 dhe ktlhim 05"10.201t9.
Autobusi duhet te jetg: me 50 ulse, n€ gjendje te
mire teknike, i pajisuf sipas standarder,'e
evropiane(TV,DVD,KLIMI\TIZIM,
NGROHJE etj).

o l-L:00 Nisja gga Mamusha - Cthjekti I

Komunes se Mamushes

o 12:00 Arritja nE Prishtin6. Ul'll-l,ABlTlrT

ish ndErtesa Q Rilindjes

o 12:30 Nisja nga Prishtina.

o L8:00 Arritja n6 Bitola-Republika V'eriore

e Macedonise.

r L3:00 Kthimi nga Bitola-Republika !'eriore

e Macedonise.

o 1-8:30 Arritja n6 Prislhtin6.

o L9:30 Arritja pE Marnushd

o 20:00 Kthimi nd Prizren.

(Gjate nisjes dhe kthimit sipas kerke:;e

nje pushim pdr kafe,l.

VIJE
TRANS
PORTU

SE

Totali i p6rgjithsh6m duke i p6rfshird td gjfrtha 'taksat dhe tatimet e

1.00

Qmimipdr
nj6si- DDP-€ Totali

"334, 
sY ffq,s

Ndnshkrimi i zvrtarit te
Emri dhe Mbiemri: GAZIUEND G4gry|______
Pozita: Udhdheqds i qektorit t6 Prokurirnit

Emridhe Mbiemri

Vula: ',.'.'.,"!,"i,,n
lo,.t.-{rl:#$



DEKLARII\TA NEN BETIM

ndnbetimseun€jamipershtatshemsipas-lteffi65'bffiokuriminPub|ikt6
Republik€s se Kosoves;, indryshuar dhe plotesuar nle tigjin Nrl"o+/[-zgz,liglinNr. osll-068 dhe liqiin Nr.

UnO, i poshtd n€nshkr!.rari, duke p6rfaq$suar:
ndn betim se un€ jam i pershtatsh€m sipas

Und pranoj mund€sinQ

deklaroj

05/L-092.
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe tigjin Nr

Un€ vdrtetoj se i kam lgxuar kdrkesat e ;rr3rshtartshm€ris€ n€ nenin I
urre verteloJ se I Kam 

'filY".f 
KerKesat e Pdrshtattshm€ris€ n€ nenin p5 te LPP dhe vertetoj se i permbush

kerkesat e p€rshtatshn4erise p6r pjes€marrje ner k0t6r procedure te prokurimit.

Und pranoj mund€sind, e sanksionimev€, pen-ale dhe civile, gjobavQ dhe d€nimeve, n€se une me q6llim
apo .pe.l shkak te plkujdesisd dor€zoj gfare,Co Ookumernti osF deklarata qe permban informata
p€rmbajtesish td gabueshme ose mashtruese.

trnvmt'l-.; qr^-S^-) V",^1;*: . -,,-;-^- ^

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

(!"t



K6rkesat e Pr-rrshtaLtshmdrisd
(Sipas nenit 65 fe Ligjit Nrl 05/L-06U per ndryshimin cilre plotesimin e Ligjit Nr. 0411.1042 per Prokurirnin Publik td Republikes

se Kosoves, i n{ryshuar,Che plotesuar rne ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.)

L Operatori ekonomik nuk ka t€' drejtd qA te nlarrE pjesd nd njd aktivitet tr5 prokurimit ose td marrd pjesd nd
ekzekutimin e ndonjd kontrate publike, n6se ai operatorri ekonomik, ndonj6 punonjds, drerjtues, nnenaxher ose
drejtor itij:

a. ka qene pjesemarres ne pergatitjen e njoftimit te kontrartes nse dosjes se tenderit,o$e ne perl;ratitjen e ndonj€ pjese te
tyre, qe shfrytezohet dga autoriteti perkates kontraktuesl

b. ka pranuar ndihme pdr pergatitjen e tenderit rcSe k0rkes€s per pjesemarrie nga nj€ person ose! ndermarrje qe ka marre
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose rlosijes sr5 tenderit ose te ndon,ie pjese te ndonjd: pjese t€ k€tyre te fundit;
VDE

c. duke qene ne cilindo rast n6 nj{} konflikt interesi, sirp pdrc;aktohet nd nenin 4, pitragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk i<a td drerjtd qd td marrd pjesd rrd nj€ aktivitet tG prc,kurimit ,ose nd ekzekutimin e ndonj6
kontrate publike, ndse ai operatori ekonornik, ndlonrjd punonjds, drejtues, menaxher ose dre.itor i saj gjatd dhjetd
(10) viteve td kaluara:

a, 6shtd ddnuar nga njd gjykatd kompetente l)er vepdr llenale duke pdrfshire praktikunrin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh osb aktivitetet e pdrshkruarer ose te ngjashme me ato te pershkruara nd nernin 1 30.1 te LPP-se nen
ligjet dhe negulloret n$ fuqi nd Kosove ose n€, cilindo vend, ose ne gfarddo mairdveshjr: ose korrvente nddrkomb€tare;

b. 6shte deklaruar i papdrshtatshdrn, kur autoritrati kontraktues zbulon se kjo eshte n1e shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga nje gjykate kompetente;

c. 6shtd ddnuar nga {jd gjykat6 kompetente per vepren penale t6 pjesiimarrjes ne nje organizat6 kriminale, qe
perkufizohet si asociar:ion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kohord dhe qe vepron ne menyre t€ organizuar
me qellim te perfitimit financiar pernres veprinteve rq6 konsiderohen si kriminalrd ose t6,kunderligjshme;

d. 6shtd ddnuar nga njd gjykatd kompetente per veper penale td mashtrinrit orie tO barabart6 mrl mashtrimin;
e. 6shtd konstatuar ngl nje gjy'katd kompetonlle, agjenci administrative ose !,rganizate per zbatimin e standardeve td

sjelljes profesionale, se dshtd sjeller. nd rrndnynS.ioprofesionale; ose
f. dshtd konstatuar ngq ndonjd gjykate komprelfente se ka b6re keqdprezantiln te ndonje autoritet publik n€ Kosovd apo

gjetiu.

Operatori ekonomik nuk fta td dreiitd qe te marral pjese nd njd aktivitet td prokrirflmit ose nd ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, n6se ai |rperatori ekonomik:

a. gjate dy (2) viteve t6 kaluara 6shtd shpallur nga nj€ gjykatd kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht
6shte objekt proceduip (i) pdr deklarim te fal mentimit,(ii) per nje urdher te mpylljes sd dhunsirme ose administrimi nga
nje gjykate, apo (iii) pQr ndonjd procedurd td ngja$hme sipas Ligiit td Kosovds apo ndonje juridilisioni tjet€r;

b. me vendim te nje gjykate kompetente 6shte lil<uiduar ose eshte vene nd nrbiktiqyrje trb iedministratorit;
c. aktualisht ka nje maireveshje ose aranzhinr mrl kreditordt e tij qe siguron kushte td zgjeruara ose t6 reduktuara t€

pagimit nese mbi kushtet e tilla iand pajtuar lcariaprakisht kreditoret e tille per shkak se operatori ekonomik me par6 ka
qend I paafte qe te permbush6 obligtimet e tij nE afatin e duhur kohor;

d. dshte ne nje situate tg ngjashrne me ato t€ prdrsihkruaria ne ndn-paragrafet a, b ose c td kdtij paragrafi, qe rrjedhin nga
njd procedure e ngjaphme sipas ligjeve n6 venclin ku eshte themeluar osrj nd vendin ku rhvillon veprimtarin6 e tij
afariste;

e. aktualisht inenshtrofet nje vendimi gjyqesor ose adrninistrativ icili susp€rl'ldon pagesat nga operatori ose per ate
operatori ekonomik dhe qe rezultojne ne nj6 humbje te teresishrne ose td pjesibhme td td drejtave te operatorit ekonomik
per te administruar osp disponuar rne pasurin6 r: ti.i.

f. aktualisht 6shtd objekt i nje velndimi gjyqesor 0$e) procedure administrative rj6 suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik o$e per operatorin ekonc,mik; n6se procedurat e tilla gjithashtu mund te rezultojne ne vendimin per
falimentimin ose likuidimin e oF,eratorit ekonornilk;

S. gjate (3) tri viteve te fqrndit dshte konstatuar ngaL nj6 gjvkatd kornpetente se nurk e ka pdrmbushur nje kontratB me ndonjd
entitet publik, autoritet publik ose ndErmarrje rre lftrsovd apo diku tjetdr;

h. aktualisht eshte me vpnes€ nd pagimin e gfaredo kontributeve per sigurim s<lcial apo tatim nt) Kosov6 ose nd vendin e
themelimii te operatorit ekonomik, perveq kLr nj€r hroxh i tille 6sht6 vdrtetuar te jete jo i rdnddsishdm ne Kosove;

i. eshte me shume se nentEdhjetd (90) dite me vonesd n,3 pagimin e pagave ttl punonjesve oser n€ pagimin e obligimeve
ndaj nje operatori te sherbimeve publike n0 Kosove;

j. ende nuk e ka zbatuai nje venclim td l€shuar nga njd g.iykate e K.osovds;

k. ka dhdnd deklarata t4 rreme nB lidhje me procedurdn pdr dhenien e nje kontrate puhrlike, ndsre k6to kan6 td b6jnd me
mungesen e arsyeve per perjashtim, ose me penrbushjr-.n e kritereve te perzetjedhjes; ose

l. nuk eshte shpallu fajtqr me njd vendim te plotfuqrlsh6m te miratuar ne pdrputhshmdri me Nenin gg.2 te LPP-se.

2.

Formulari Standard- Kuotimi i emimeve me ylerd r,ninimale 4t4


